
2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 23,737 25,809 -2,072

2.교직원 복지 및 역량강화 3,457 5,529 -2,072

1.교직원연수 2,059 2,009 50

1.[초]자율연수 2,039 2,009 30

1.일반수용비 2,039 2,009 30
(성립전)(목)정교사 1급 자격연수비 : 

30,000원*1 =
30,000

2.[유](목)유치원 자율연수 20 0 20

1.일반수용비 20 0 20
(성립전)(목)유치원정교사자율연수 : 

20,000원*1 =
20,000

2.교직원복지 1,398 3,520 -2,122

1.[초]기타교직원복지지원 1,398 3,520 -2,122

1.일반수용비 0 1,200 -1,200 교육경비 : -1,200,000원 = -1,200,000

2.교직원복지비 1,398 2,320 -922 피복구입비 : -200,000원 = -200,000

특근매식비 : -722,600 원 = -722,000

2.학생복지/교육격차 해소 591,898 576,126 15,772

1.급식 관리 454,291 458,401 -4,110

1.학교급식운영 454,291 458,401 -4,110

1.[초]조리실무사인건비 0 4,000 -4,000

1.무기계약직원인건비 0 4,000 -4,000 조리원인건비(자체) : -4,000,000원 = -4,000,000

7.[초]기타학교급식운영 0 900 -900

1.시설비 0 900 -900
급식시설유지개선(자체예산) : -900,000원

 =
-900,000

8.[유]급식재료구입비(유) 11,528 10,738 790

1.급식용식재료비 11,528 10,738 790
(성립전)(유치원무상2)식재료비 : 790,000

원*1 =
790,000

2.보건관리 55,009 57,127 -2,118

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 29,398 29,951 -553

1.[초]학교안전공제회비 1,483 1,848 -365

1.학생복지비 1,483 1,848 -365 (초등)학교안전공제회비 : -365,200원 = -365,000

2.[초]학생건강검사 4,319 4,507 -188

1.학생복지비 4,319 4,507 -188 1,2학년 건강검진 : -84,980원 = -84,000

3,6학년 소변검사 : -29,720원 = -29,000
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3,6학년 구강검진 : -50,800원 = -50,000

4,5학년 건강검진 : -25,140원 = -25,000

2.학교환경위생관리 25,611 27,176 -1,565

1.[초]먹는물관리 11,668 12,012 -344

1.일반수용비 11,668 12,012 -344 관리실정수기렌탈비 : -244,000원 = -244,000

관리용품구입 : -100,000원 = -100,000

3.[초]기타학교환경위생관리 4,639 5,860 -1,221

1.일반수용비 4,639 5,860 -1,221 냉난방기청소비 : -600,000원 = -600,000

모래소독비 : -621,000원 = -621,000

3.학생복지 82,598 60,598 22,000

2.학생복지운영 80,098 58,098 22,000

5.[초](목)초등교육회복지원금 20,750 0 20,750

1.학생복지비 20,750 0 20,750
(성립전)(목)1차교육회복지원금 : 

3,550,000원*1 =
3,550,000

(성립전)(목)2차교육회복지원금 : 

17,200,000원*1 =
17,200,000

6.[유](유)유치원교육회복지원금 1,250 0 1,250

1.학생복지비 1,250 0 1,250
(성립전)(유)1차교육회복지원금 : 150,000

원*1 =
150,000

(성립전)(유)2차교육회복지원금 : 

1,100,000원*1 =
1,100,000

3.기본적 교육활동 386,985 369,471 17,514

1.교과 활동 383,075 365,561 17,514

1.교과활동지원 165,321 181,321 -16,000

5.[초]기타교과활동지원 16,950 32,950 -16,000

1.교육운영비 16,950 32,950 -16,000
보건교과(5,6학년)인정승인수수료 : 

-16,000,000원 =
-16,000,000

5.외국어 교과활동 60,645 55,295 5,350

2.[초](목)영어회화전문강사인건비 39,945 34,595 5,350

1.기간제교원인건비 39,245 33,895 5,350
(성립전)(목)월급여(3-2월) : 4,564,000원

 =
4,564,000

(성립전)(목)정액급식비(3-8월) : 280,000

원 =
280,000

(성립전)(목)4대보험 : 506,000원 = 506,000

6.[국고]특수교육교과활동 26,086 25,922 164
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4.[초]원거리통학비지원(목) 1,624 1,460 164

1.교육운영비 1,624 1,460 164
(성립전)(목)원거리통학비지원 : 163,800

원*1회 =
164,000

7.유치원 교과활동 98,593 70,593 28,000

7.[유](목)특수학급 신증설 교재교구구입비28,000 0 28,000

1.일반수용비 28,000 0 28,000
(성립전)(목)2022학년도 특수학급 신증설 

교재교구구입비 : 28,000,000원*1교 =
28,000,000

4.선택적 교육활동 333,016 332,056 960

1.방과후학교 운영 305,442 304,482 960

1.방과후학교운영 122,859 123,899 -1,040

1.[초]방과후학교운영 43,960 45,000 -1,040

2.교육운영비 43,960 45,000 -1,040 오케스트라운영비 : -1,040,100원 = -1,040,000

2.돌봄교실운영 154,023 152,023 2,000

1.[초]돌봄교실운영 14,000 12,000 2,000

1.교육운영비 14,000 12,000 2,000
(성립전)돌봄교실간식비(수) : 2,000,000

원*1 =
2,000,000

5.교육활동 지원 44,385 39,966 4,419

1.교무업무 운영 28,056 23,637 4,419

1.교무학사운영 28,056 23,637 4,419

5.[초](목)행정실무사인건비(교무,행정,과학)17,476 13,057 4,419

1.무기계약직원인건비 15,459 11,040 4,419
(성립전)(목)행정실무사연차,퇴직금 : 

4,419,000원*1 =
4,419,000

6.학교 일반운영 318,637 320,037 -1,400

1.학교기관 운영 169,255 170,655 -1,400

1.부서기본운영 35,920 37,320 -1,400

2.[초]교육행정실운영 22,196 23,596 -1,400

3.여비 6,806 8,206 -1,400 관내외여비 : -1,400,000원 = -1,400,000

7.학교시설 확충 83,753 56,173 27,580

1.시설확충 및 개선 83,753 56,173 27,580

1.[국고]시설확충및개선 83,753 56,173 27,580

1.[초]노후시설개선 44,953 17,373 27,580

1.시설비 44,953 17,373 27,580 노후시설공사비 : 27,580,000원 = 27,580,000
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8.학교 재무활동 27,537 27,537 0

세출합계 1,809,948 1,747,175 62,773
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